Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP-  65923-000 - CNPJ, 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
E-mail:  https://http://amarante.ma.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2021

0 Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços n°
024/2021 e de acordo  corn  o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório

empresa: SGS SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA, inscrita no CNPJ n°28.546.555/0001-
52, localizada na Avenida Bernardo Sayão N'3650 edifício  Medical Center,  sala 313
Maranhão Novo, IMPERATRZ-MA. vencedora, com proposta apresentada no valor total
de R$ 1.474.872,00 (um milhão quatrocentos e setenta e quatro mil oitocentos e
setenta e dois reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço
Por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do  Maranhao,  em 23 de julho
de 2021.

-t çC4?-t-ek 0..1‘977/0(-'
Vanderly Gomes Miranda

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

Página 1 de 1

SEXTA FEIRA 23 DE JULHO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 05 PAGINAS

o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro
informa ainda, que os autos do Processo encontram-se,  coin  vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias Meis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de
Amarante do Maranhão - MA. ou poderão scr consultados por meio
digital pela internet, através  du  nosso endereço eletrônico no  site:
https://http://amaratite.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS:
https:. www.portaldecompraspublicas.com.br   . Atnarante do
Maranhão - MA, em 20 de Julho de 2021. Clébio Cardoso Pinheiro
Pregoeiro Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 024/2021
O Prefeito Municipal de Amarante do  Maranhao,  estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  corn  base nas
informações constantes no termo de adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de, Registro de Preços
n° 024/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43. inciso VI
da Lei Federal  le  8.666 93 e suas alterações. resohe homologar o
objeto do presente processo licitatório a empresa: SGS
SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA, inscrita no CNPJ

8.546.555/0001-52, localizada na Avenida Bernardo Sayao

Ill
650 edificio  Medical Center.  sala 313  Maranhao  Novo,

p

PERATR7-MA, vencedora, com proposta apresentada no valor
total de R$ 1.474.872,00 (um milhão quatrocentos e setenta e
quatro mil oitocentos e setenta e dois reais). Considerando que
o critério de julgamento tbi por Menor Preço por item. Prefeitura
Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em
23 de julho de 2021. Vanderly Gomes Miranda Prefeito
Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO N" 025/2021
O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais. com  base nas
informações constantes no termo  dc  adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n' 025/2021 e de acordo com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n" 8.66693 e suas
alterações, resolve homologar o objeto do presente processo
licitatório a empresa: ADTR SERVIÇOS DE  INFORM  ATICA
LTDA. inscrita no CNPJ n" 17.422.433/0001-38, localizada na
Pça. Alfredo Teixeira. N" 01. Cohab Anil II — São Luis — MA.
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Considerando que o
critério de julgamento foi por Menor Prego por item. Prefeitura
Municipal de Amarante do  Maranhao,  tistado do  Maranhao,  em

. 3 de Julho de 2021. Vanderly Gomes Miranda Prefeito 111
_. unicipal

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 027/2021
O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão. estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições leiais, com base nas
informações constantes no teimo de adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços
n 027/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43. inciso VI
da Lei Federal n° 8.66693 e suas alterações, resolve homologar o
objeto do presente processo licitatório a empresa: DIFE
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita
no CNPJ n" 01.183.733/0001-71, localizada na Rua Rio de
Janeiro. N° 364, Sala 01, Entroncamento, Imperatriz - MA,
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$
1.015.541,00 (um milhão quinze mil quinhentos e quarenta e
um reais). Considerando que o critério  dc  julgamento foi por
Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do
Maranhao.  Estado do Maranhão, em 23 de julho de 2021.
Vanderly Gomes Miranda Prefeito Municipal

l'REGÃO  ELETRÔNICO  SRI' N°011/2021

O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas
infiirmações constantes no termo de adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Pregos
n'' 011 2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI
da lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o
objeto do presente processo licitatório As empresas:
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI inscrito no CNPJ n"
07.554.943/0001-05. localizada na Estrada dos Imigrantes, n" 467,
Lambari — Encantado - RS, vencedora,  corn  proposta apresentada
no valor total de R$ 16.333.76 (dezesseis mil trezentos e trinta e
três reais e setenta e seis centavos), ANA PAULA FARIAS
MAIA, inscrita no CNPJ n" 40.651.591/0001-81, localizada na
Rua Madalena Frota, n" 87 A, Novo Eixo — Manaus — AM,
vencedora,  coin  proposta apresentada no valor total de R$
8.397,00 (oito mil trezentos e noventa e sete reais),
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRE:LI —
ME, inscrita no CNPJ n" 33.068.320/0001-32. localizada na Rua
Graça Aranha, n" 875. Brcão 02. Sala A, Vargem Grande —
Pinhais — PR, vencedora, com proposta apresentada no valor total
de RS 10.462.00 (dez mil quatrocentos e sessenta e dois reais),
DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA.
inscrita no CNPJ n" 01.183.733/0001-71, localizada na Rua Rio
de Janeiro. 364, SI 1. Entroncamento — Imperatriz — MA,
vencedora, com proposta apresentada no valor total R$
106.537,00 (cento e seis mil quinhentos e trinta e sete reais),
DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI, inscrita no CNPJ n°
11.792.137/0001-42, localizada na Rua Dezesseis. n° 13, Quadra
504, Bairro Parque do Buriti — imperatriz — MA, vencedora,  corn
proposta apresentada no valor total de RS 1.306.79 (um mil
trezentos e seis reais e setenta e nove centavos),
FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA —
ME, inscrita no CNPJ n" 05.118.766/0001-99, localizada na Rua
Araras. n°61, Recanto  Weekend —Ribeirão Pires— SP. vencedora.
com  proposta apresentada no valor total R$ 6.743,00 (seis mil
setecentos e quarenta e  iris  reais), GIGANTE PRODUTOS
MEDICOS  EIREI.1, inscrita no CNPJ n° 11.050.321/0001-17,
localizada na Rua Martins Pena, n° 63, Campos Eliseos — Ribeirão
Preto — SP. vencedora, com proposta apresentada no valor total de
R$ 49.780,00 (quarenta e nove mil setecentos e oitenta reais),
M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES — ME, inscrita no CNPJ n° 32.593.430/0001-
50, localizada na Av. Henrique Mansano, n" 1595.  JD  Alpes —
Londrina — PR, vencedora. com  proposta apresentada no valor
total de RS 29.865,00 (vinte e nove mil oitocentos e sessenta e
cinco reais), MAGNA MEDICA LTDA, inscrita, no CNPJ n"
05.922.811/0001-63, localizada na  Rod.  João Paulo, e 696,  Joao
Paulo — Florianópolis — SC', vencedora,  corn  proposta apresentado
no valor total de RS 25.788,00 (vinte e cinco mil setecentos e
oitenta e oito reais),  UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES — EPP, inscrita no CNPJ
n" 30.557.253/0001.21, localizada na Avenida Europa, QD 56,  LT
14, Jardim do Ipés II — Araguaina — TO, vencedora,  corn  proposta
apresentada no valor total de RS 72.150,70 (setenta e dois mil
cento e cinquenta reais e setenta centavos) e W TEDESCO
REFRIGERAÇA0 — EPP, inscrita no CNPJ n°
20.121.311/0001-16, localizada na Rua Vinte e Oito de Setembro,
n" 635. Sala 01 e 03, Altos — Belém — PA, vencedora.  corn
proposta apresentada no valor total de R$ 21.670,00 (vinte e um
mil seiscentos e setenta reais). Considerando que 0 critério de
julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de
Amarante do  Maranhao,  Estado do Maranhào, em 27 de Julho de
2021. Vanderly Gomes Miranda Prefeito Municipal

AVISO DE RECISÃO DE CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N" 96/2019 PMAM
QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMARANTE DO MARANHÃO — MA, ATRAVÉS DA

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017

3

	Page 1
	Page 2